tunc doctrina Evangelii adversario, summo, inquam, Monarchae, & tanto Regi Caroli V. Cæsari, anno Dni 1530. offerre nostrarum Ecclesiarum confessionem Augustæ? Unde illa adhuc nomen habet, & ubique isti confessioni V. Cels. avi paterni D. Ernesti & ejus fratris D. Francisci nomen subscriptum exat in Ecclesiis & extabit etiam apud posteros: Quia curaverat V. Cels. avus, Princeps optimus & præstantissimus Dominus Ernestus, ante oblationem prædilectionis, & etiam post eam oblatam diligenter visitari & reformari Ecclesiæ, atque veram ubique de CHRISTO doctrinam propagari. Ideo inter sui imperiorum Principes nutritores Ecclesiæ præcipuus est recensendus. Ideo in hac, ut etiam in priori & in sequenti parte nostra, ipius fit præclaramentio. Quo vero tanto commodius ille pius Dux Ecclesiæ prodeisset, magnis sumptibus ad se pertraxit D. Urbanum Regium, Theologum præcipuum, ex urbe Augusta, eumque in usum suarum Ecclesiarum & vicinarum, quam diu superesset, liberaliter alacritate. Qui Doctor Urbanus ejus Cels. & toti vestrae editioni ornamento fuit vivus. Nam lumen inferioris Saxonia inter Doctores Ecclesiæ censebatur. Avi vestri pie in Domino demortui vestigia ingressus est optimus & piissimus filius V. Cels. parens D. Wilhelmus, vere Ecclesiarum & ministrorum CHRISTI nutritius, amator & clementissimus fautor, qui acceptam à parente pio piam & veram religionem non minus atque paternum Principatum, pure & incorrupte retinuit, constanter in ea perstat, & omnibus Christiano Principe dignis virtutibus ornata & exulta est: Atque multa piis Theologis beneficia exhibuit, multaque hodie in usum suarum Ecclesiarum prestat. Ideo etiam benignus pater Domini nostri JESU CHRISTI, vestro parenti Illustriss. benedicit, facitque eum possessorem dimidii Comitatus Hoyensis & totius Deipholtiani legitimum & verum, & ipse benignus pater per CHRISTUM filium affatim sua benedictione ornat & ornabit vestrum Inlytum parentem cum in hac, tum in aeterna vita. Accessit etiam T. Cels. CHRISTIANE Princeps Inlyte Ducatus Curlandie ex ejusdem DEI beneficio, quem vobis gratulor.

Cum igitur hic videatis, Principes juniores Inlyti, initium & progressum verae Religionis in Ecclesiis vestris per amplissimum Ducatum Luneburgensem, & in V. Cels. urbe Luneburgensi, sicut antea in prima parte descripti historiam renati Evangelii in Comitatibus vestris Hoyensi & Deipholtiensi, (in qua sit nominatio & avi & patris vestri, ut Principum optimorum, honorifica mentio) volui etiam hanc partem V. Cels. reverenter inscribere, & hortari eas, quæ primò ab Hectore Frederico, deinde ab Eillardo Segebadio, viris reverendis, claris & pietate ac eruditione celeribus ad veram pietatem & literas assuefactæ sunt, & modo in Academias versati sunt, ut ingredi dignentur vestigia utriusque pii avi tam Paterni, quam Materni, Principum aeterna memoria digni-